- 1 -

A类

公开

海交函〔2023〕140 号

关于政协勐海县十五届二次会议
第 22号提案的答复

孟杰委员：

您提出的《关于给予硬化勐往乡道路连接线的提案） 》已

收悉，现答复如下：

1.根据《云南省交通运输厅关于印发”十四五”农村公路建

设项目库的通知》（云交规划〔2021〕54 号）原则上保障一个自

然村（组）通一条硬化路；自然村（组）优选通达路线为未硬化

道路，并且经卫星影像审核优选通达路线确实为该自然村通行主

要通道要求。勐往乡芭蕉寨至龙潭河全长 12 公里路，不符合要

求，故未列入项目建设库。待“十五五”规划期间有相关政策导

向后，我局将积极对接上级部门争取后期调整纳入项目库，力争

- 2 -

该路段早日立项实施。

2.根据《云南省交通运输厅关于印发”十四五”农村公路建

设项目库的通知》（云交规划〔2021〕54 号）原则上保障一个自

然村（组）通一条硬化路；自然村（组）优选通达路线为未硬化

道路，并且经卫星影像审核优选通达路线确实为该自然村通行主

要通道要求。龙潭河至烂坝山 4.8 公里路，不符合要求，故未列

入项目建设库。待“十五五”规划期间有相关政策导向后，我局

将积极对接上级部门争取后期调整纳入项目库，力争该路段早日

立项实施。

3.坝散村委会至坝散水库道路为乡道 Y040，该道路已硬化

部分。

4.南果河至贺建乡 6.671 公里，该路段已列入勐海县 2023 年

农村公路建设项目计划中，目前该项目可行性研究报告已批复，

正在组织筹备招投标工作，预计今年开工建设。

5.南果河线丫口至下新寨道路暂无修建计划，目前优先保障

一个自然村（组）通一条硬化路。我局将积极对接上级部门争取

后期调整纳入项目库，力争该路段早日立项实施。

6.曼糯中寨至曼糯大寨道路暂无修建计划，目前优先保障一

个自然村（组）通一条硬化路。我局将积极对接上级部门争取后

期调整纳入项目库，力争该路段早日立项实施。

7.老高寨公路 7.053公里，该路段已列入勐海县 2022 年农村

- 3 -

公路建设项目中，于 2022 年 10 月开工，已于 2023 年 6 月完工。

8.那碧小组至蚌塘小组该道路暂无修建计划，目前优先保障

一个自然村（组）通一条硬化路。我局将积极对接上级部门争取

后期调整纳入项目库，力争该路段早日立项实施。

感谢您对交通运输工作的关心和支持。

联系人及电话：徐维璐 5123709

勐海县交通运输局

2023 年 10 月 9 日

- 4 -

抄送：县政府办公室，县政协提案委，勐往乡人民政府。